проект
[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«15» апреля 2014 г.

№ 139
г.Лисичанск

Об установлении стоимости проезда

Рассмотрев обращение перевозчиков, обслуживающих маршруты г.Лисичанска - директора ЧП «Люксавто-СДК» Суслова В.Е., директора КП «Лисичанское троллейбусное управление» Кецмана А.В.,  директора ЧП «Автоальянс» Кравцова А.Н., физических лиц – предпринимателей Сергиенко Е.В., Катуниной Л.В., Черникова В.Ф. о повышении тарифа на проезд в автобусе по указанным маршрутам, в соответствии со ст. 10 Закона Украины «Об автомобильном транспорте», подпунктом 2 пункта «а» ст. 28 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Приказом Министерства транспорта и связи Украины от 17.11.2009 г. №1175, исполнительный комитет городского совета

Р Е Ш И Л:

1.Установить тарифы на услуги по перевозке пассажиров на городских автобусных маршрутах № 102-б «Кольцо ц.рынок – кв. № 41 – ул.К.Маркса – пр.Ленина – ц.Рынок», № 107 «кольцо ц.Рынок – Дибровка ч-з завод «Пролетарий», №112 (в режиме маршрутного такси) «Ц.рынок-Стеклозавод», №114 «завод РТИ-Стеклозавод», №109 (в режиме маршрутного такси) «Ц.рынок – завод РТИ», №109 (в обычном режиме движения) «Ц.рынок – завод РТИ»,  № 111 «Ц.рынок – завод «Пролетарий»», №115 «Ц.рынок – завод РТИ (через ул.Полевую)», №102-а «Кольцо ц.рынок – кв.№41 – ул.К.Маркса – ул.Свердлова – ц.Рынок», №105 «кольцо Ц.рынок – ул.Комсомольская – ул.Свердлова – пр.Ленина – ц.Рынок», №191 «Ц.рынок – Стеклозавод – завод РТИ», №106 «Ц.рынок – пос.Березово», №116 «завод РТИ – завод «Пролетарий» (через больн. Городок, ул.Полевую)», №108 «Кольцо Ц.рынок – пос.шахты «Черноморка»», согласно представленных перевозчиками  расчетов, в связи с чем внести изменение в приложение «Тарифы на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на городских автобусных маршрутах общего пользования», утвержденном решением исполкома городского совета от 21.12.2010 г. №771 в части стоимости проезда на маршрутах:
- №102-а – 3,00 грн.

- № 102-б – 3,00 грн.

- №105 – 2,50  грн.
- №106 – 2,50 грн.

- № 107 – 3,00 грн.
- №108 – 2,50 грн.
- №109 (в режиме маршрутного такси) – 3,50 грн.
- №109 (в обычном режиме движения) – 2,50 грн.
- № 111 – 2,00 грн.
- №112 (в режиме маршрутного такси) – 3,50 грн.
- №114 – 3,00 грн.
- №115 – 2,50 грн.
- №116 – 3,50 грн.
- №191 – 3,50 грн.
2. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ обеспечить информирование населения о принятом решении в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя городского головы Шальнева А.Л.
Секретарь городского совета                                  М.Л.Власов